
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.71 del Reg. Data 01-10-019 

 

 

Oggetto: SISMA  2016  - MESSA IN SICUREZZA PUBBLICA VIA ME= 

DIANTE  DEMOLIZIONE DI EDIFICIO IN LOCALITA' SANTA 

CROCE,  FG.  51  MAPP. 89. DETERMINA A CONTRARRE E 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI. 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   uno del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31.05.2019 con il quale il Sindaco ha nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma il Dott. Arch. Francesco Alberti; 

 

 

VISTI E RICHIAMATI integralmente i seguenti atti: 

- propria Determinazione n. 53 del 06/08/2019 con la quale si approvava il progetto 

esecutivo di “Messa in sicurezza di pubblica via mediante demolizione di edificio sito in 

c.da Santa Croce – fg. 51 mapp. 89” redatto dall’Ing. Cinzia Scopece, istruttore tecnico di 

questo Ente, comprensivo del seguente quadro economico: 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 71 del 01-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 
- nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile Soggetto Attuatore Sisma 2016 

prot. 1073869 del 09/09/2019 con la quale: 

o è stato richiesto di stralciare le voci di computo metrico non assentibili con la 

demolizione vuoto per pieno; 

o ritrasmettere QTE aggiornato in funzione delle suddette modifiche; 

 

- propria Determinazione n. 57 del 17/09/2018 con la quale sono state approvate le 

modifiche e le integrazioni al progetto esecutivo in seguito alla richiesta della Regione 

Marche e in particolare il quadro tecnico economico aggiornato: 

 

 

 

 
 

 
- nulla osta agli interventi progettuali della Regione Marche – Servizio Protezione Civile 

Soggetto Attuatore Sisma 2016 prot. 1141255 del 25/09/2019, assunta al ns. prot. n. 

11107 del 26/09/2019; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 71 del 01-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

DATO ATTO, quindi, che è possibile procedere con l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 

 

VISTO E RICHIAMATO il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. “Codice dei contratti pubblici e delle 

Concessioni” - di seguito “Codice” -, così come modificato dalla Legge 55/2019 di conversione 

del D.L. 32/2019 che: 

- all’art. 32 comma 2 recita: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’art. 36, 

comma 2, lettera a) e b), la stazione appaltante può procedere all’affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico professionali, ove richiesti”; 

- all’art. 36 comma 2 lett. a) dispone che le stazioni appaltanti procedano “per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

valutazione di due o più operatori economici”; 

 

 
VISTO E RICHIAMATO l’art.192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267 “Determinazioni a 

contrarre e relative procedure”; 

 

DATO ATTO che è stata contattata per le vie brevi la ditta CIABOCCO srl con sede in via 

Faleriense, 25 – 62026 San Ginesio (MC) – p. iva 01228200430, che si è resa subito disponibile 

ad eseguire i lavori di che trattasi per un importo di € 15.500,00 + iva di legge al 10%, per 

complessivi € 17.050,00; 

 

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e della capacità tecnica ed economica della ditta CIABOCCO s.r.l.; 

 

DATO ATTO che il presente affidamento avviene nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione di cui all’art. 30, comma 1 del Codice dei Contratti 

Pubblici; 

 

VISTI il D. Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. e il D.P.R. n. 207/2010 per la 

parte ancora in vigore; 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato per tale intervento è: ZEE2989747; 

 

DATO ATTO che il Responsabile unico del Procedimento è l’arch. Francesco Alberti; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi, esecutivi ai sensi di legge: 

- Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 28.03.2019 che approva il Bilancio di Previsione 

2019/2021 e D.U.P.S.; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 
DETERMINA 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 71 del 01-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di procedere all’affidamento diretto dei lavori di Messa in sicurezza di pubblica via 

mediante demolizione di edificio sito in c.da Santa Croce – fg. 51 mapp. 89, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice, alla ditta CIABOCCO s.r.l. di San Ginesio 

(MC), con sede in via Faleriense, 25 – 62026 San Ginesio (MC) – p. iva 01228200430, 

per un importo netto di € 15.500,00, comprensivo dei costi della sicurezza, oltre IVA di 

legge al 10%; 

 

3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 17.050,00 trova imputazione nel Bilancio di 

previsione 2019 al cap. 2838-1 con impegno n. 308; 

 

4) Di procedere alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

5) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Francesco Alberti; 

 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 71 del 01-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 23-10-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 23-10-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


